
 

Ogłoszenie o zamówieniu 

Znak sprawy : PO3431-3/10 

1. Nazwa i adres Zamawiającego 

Zamawiający:  
Powiat Lęborski 
ul. Czołgistów 5 
84-300 Lębork  

woj. pomorskie 
NIP: 841-16-09-072 
REGON: 770979648 

Tryb zamówienia –przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej zamówienia poniżej 
kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 
29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. nr 223, poz. 1165, 
z późn. zm.) na Zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów, szkoleń i kursów  
w ramach projektu pn. „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty 
powiatu lęborskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.4. Wysoko 
wykwalifikowane kadry systemu oświaty) 
 

2. Przedmiot zamówienia: 
a) Przedmiot zamówienia obejmuje zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów, 

szkoleń i kursów w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli  

i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach, 

działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty) 

Przedmiot zamówienia został podzielony na 9 części: 
 

 a) Część I - Szkolenia językowe (j. angielski, j. niemiecki) w ramach projektu 

„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 

b) Część II– Kurs „ Diagnozowanie potrzeb edukacyjnych dorosłych” w ramach 

projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu 

lęborskiego” 

c) Część III - „ Kurs w zakresie nadzoru pedagogicznego” w ramach projektu 
„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
 
 



 

d) Część IV - „Kurs instruktora turystyki” w ramach projektu „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 

 

e) Część V – Kurs „Technologie informacyjne i edukacja multimedialna  

w praktyce szkolnej” w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli 
 i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 

 

f) Część VI - „Warsztaty psychologiczne w pracy nauczyciela z klasą” w ramach 
projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu 
lęborskiego” 
 

g) Część VII - „Kurs instruktora nordic-walking” w ramach projektu „Podnoszenie 

kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
 

h) Część VIII - „Kurs dokształcający z fitnessu” w ramach projektu „Podnoszenie 

kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 

 
i) Część IX - „Kurs dokształcający z tańca towarzyskiego” w ramach projektu 

„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 

 
Nazwy i kody dotyczące przedmiotu zamówienia określone we Wspólnym Słowniku 
zamówień:   
80400000-8 – Usługi edukacji osób dorosłych oraz inne 
80500000-9 – Usługi szkoleniowe 
80570000-0 – Usługi szkolenia w dziedzinie rozwoju osobistego 
 
3. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia ( SIWZ) wraz z załącznikami można 
pobrać u Zamawiającego pokój nr 216 bądź ze strony internetowej 
http://powiat.leborski.samorzady.pl 
4. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. Wykonawca może 
złożyć oferty częściowe na jedną lub więcej części zamówienia, albo też na wszystkie części 
zamówienia, według własnego wyboru. Nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
5. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówienia uzupełniającego 
6. Termin wykonania zamówienia:  
Termin wykonania poszczególnych części  zamówienia: 
 

a) Część I - Szkolenia językowe (j. angielski, j. niemiecki) w ramach projektu „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
 

październik 2010 - listopad 2011 
 

b) Część II – Kurs „Diagnozowanie potrzeb edukacyjnych dorosłych” w ramach projektu 

„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
listopad - grudzień 2010 
 

c) Część III - „Kurs w zakresie nadzoru pedagogicznego” w ramach projektu „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
             wrzesień- grudzień 2010 

http://powiat.leborski.samorzady.pl/


 

d) Część IV - „Kurs instruktora turystyki” w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji 
nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
          wrzesień- grudzień 2010 

 

e) Część V – Kurs „Technologie informacyjne i edukacja multimedialna w praktyce szkolnej” 
w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu 
lęborskiego” 
             kwiecień - czerwiec 2011 

 
f) Część VI - „Warsztaty psychologiczne w pracy nauczyciela z klasą” w ramach projektu 
„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
             kwiecień - czerwiec 2011 

 
g) Część VII - „Kurs instruktora nordic-walking” w ramach projektu „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
            październik - grudzień 2010 
 
h) Część VIII - „Kurs dokształcający fitnessu” w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji 
nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
            wrzesień - grudzień 2010 
 
i) Część IX - „Kurs dokształcający z tańca towarzyskiego” w ramach projektu „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego” 
          wrzesień 2010 - styczeń 2011 
 
Dokładne terminy realizacji szkoleń/ kursów/warsztatów i godziny zajęć dostosowane będą 
do najbardziej pożądanych przez ich odbiorców.  
 
7. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełnienia tych warunków 
 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają określone przez 
Zamawiającego warunki tj.: 
 
1. posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 
 
Na potwierdzenie tego warunku Wykonawcy zobowiązani są załączyć do oferty: 

1) Stosownie do części zamówienia: 
a) dotyczy części I, III, V i VI, VII, VIII, IX 

 Oświadczenie, że posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 
zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 1991 r. Nr 
95, poz. 427 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 listopada 2009 roku w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2009 r. 
Nr 200, poz.1537), tj. są: 

 zakładem kształcenia nauczycieli, lub 

 placówką doskonalenia nauczycieli, lub 

 szkołą wyższą, lub 



 stowarzyszeniem / fundacją, które w swoich statutach mają wpisaną działalność 
oświatową  
w zakresie doskonalenia nauczycieli, 
 
b) dotyczy części II 

 Oświadczenie, że posiadają uprawnienia do prowadzenia działalności szkoleniowej 
 
c) dotyczy części IV 

 Oświadczenie, że posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 
zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 1991 r. Nr 
95, poz. 427 z późn. zm.)  oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 listopada 2009 roku w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2009 r. 
Nr 200, poz.1537), a także rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 
stycznia 1997 roku w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania  
i nadzorowania (Dz. U z 1997 r. Nr 12, poz.67 z późn. zm.) tj. są: 

 placówką doskonalenia nauczycieli i posiadają zgodę Kuratora Oświaty na 
prowadzenie kursu instruktażowego dla kierowników wypoczynku 
 

2. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym 
 i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, lub przedstawią pisemne zobowiązanie 
innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia, 
 
Na potwierdzenie tego warunku Wykonawcy zobowiązani są załączyć do oferty: 

 Oświadczenie, że dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami 

zdolnymi do wykonania zamówienia 

o Oświadczenie, że dysponują lub będą dysponować zespołem osób  

z wykształceniem co najmniej wyższym, które będą uczestniczyć  

w wykonywaniu zamówienia, w tym co najmniej jedna osoba stosownie do 

każdej części musi spełnić poniższe wymaganie:  

- posiada doświadczenie w prowadzeniu co najmniej 1 

kursu/szkolenia/warsztatu o tematyce zbliżonej do przedmiotu zamówienia 

w Polsce i w Europie w ostatnich 3 latach; zał. nr 5 

 
3.  znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia, 

 
Na potwierdzenie tego warunku Wykonawcy zobowiązani są załączyć do oferty: 

 Oświadczenie, że znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej, umożliwiającej 

wykonanie zamówienia 

 
4.  nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia, 
 
Na potwierdzenie tego warunku Wykonawcy zobowiązani są załączyć do oferty: 

 Oświadczenie w trybie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy na formularzu stanowiącym załącznik 

do niniejszej specyfikacji; zał. nr 3 

 



Oświadczenie Wykonawcy zgodnie z załącznikiem w przypadku Wykonawców 

ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia publicznego (art. 22 ust.1 pkt 4 w zw.  

z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy) – jeśli dotyczy (składa każdy członek konsorcjum, w tym lider) 

 

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej składa odpowiednio dokumenty wymienione w § 4 ust.1-3 Rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 

żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. 

Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane w formie oryginału, odpisu, wypisu, 

wyciągu lub kopii wraz z tłumaczeniem na język polski.  

Nie spełnienie warunków udziału w postępowaniu skutkować będzie wykluczeniem 

Wykonawcy z postępowania, z zastrzeżeniem art. 26. ust. 3 ustawy Pzp. 

Ocena spełnienia w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie 
spełnia" w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach wymienionych 
 w pkt. 9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Z treści załączonych dokumentów 
musi jednoznacznie wynikać, że w/w warunki Wykonawca spełnił. 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki 
określone w pkt 1-3 winien spełniać jeden Wykonawca lub Wykonawcy wspólnie, warunek 
określony w pkt 4 winni spełniać wszyscy Wykonawcy. 
 
 
Z udziału w postępowaniu wyklucza się wykonawców, którzy podlegają wykluczeniu na podstawie 
art.24 ust.1 i 2 Prawa zamówień publicznych 

Ocena spełniania wyżej wymienionych warunków udziału w postępowaniu dokonywana 
będzie w oparciu o złożone przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu dokumenty  
i oświadczenia 

 
8. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 
żąda przedstawienia w załączeniu do oferty następujących oświadczeń i dokumentów 

 
 

1) W celu potwierdzenia spełniania opisanych przez Zamawiającego warunków udziału 
w postępowaniu, Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia 
obowiązani są przedłożyć: 

a) wypełniony i podpisany formularz ofertowy stanowiący (załącznik nr 1 do SIWZ) 

b) aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składnia ofert. W przypadku złożenia oferty 
przez podmiot nie podlegający rejestracji w KRS, Zamawiający prosi o dołączenie do 
oferty zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub innego 
dokumentu potwierdzającego, iż oferta została podpisana przez osobę/ osoby 
właściwie umocowaną, jeżeli nie wynika to z innych dokumentów załączonych do 
oferty 

c) oświadczenie w trybie art. 22 ust. 1 i art. 24 ust. 1 i 2 ustawy na formularzach 
stanowiących załączniki do niniejszej specyfikacji (załączniki nr 2 i 3 do SIWZ) 

d) aktualne zaświadczenie właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz 
właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 



Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że Wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
 i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert 

e) dokument potwierdzający posiadanie uprawnienia do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień analogicznie do pkt 8.1 SIWZ w zależności od części zamówienia 

f) wykaz osób (kadry dydaktycznej), które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami na temat ich wykształcenia, kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia (załącznik nr 

4 do SIWZ).  
g) oświadczenie, że dysponują lub będą dysponować zespołem osób z wykształceniem 

co najmniej wyższym, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w tym 
co najmniej jedna osoba stosownie do każdej części musi spełnić poniższe 

wymaganie: posiada doświadczenie w prowadzeniu co najmniej 1 
kursu/szkolenia/warsztatu w o tematyce zbliżonej do przedmiotu 
zamówienia w Polsce i w Europie w ostatnich 3 latach (załącznik nr 5 do SIWZ - 

osobno do każdej części) 
h) szczegółowy program szkolenia/kursu/warsztatów (załącznik nr 6 do SIWZ), 

2) W przypadku wnoszenia oferty wspólnej przez dwa podmioty lub więcej podmiotów 
gospodarczych każdy z nich nie może podlegać wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 24 Pzp. – każdy z podmiotów występujących wspólnie musi złożyć 
dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu.  

3) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia obowiązani są załączyć do 
oferty pełnomocnictwo do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego.  

4) Zamawiający wymaga wskazania w ofercie części zamówienia, których wykonanie 
Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom (jeżeli Wykonawca przewiduje taki 
udział). 

5) W przypadku, gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Jeżeli  
z uzasadnionej przyczyny nie może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji 
finansowej i ekonomicznej wymaganych przez Zamawiającego, może przedstawić inny 
dokument, który w wystarczający sposób potwierdza spełnianie opisanego przez 
Zamawiającego warunku. 

 
Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, przedstawia 
dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzający, że  

1. Nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.  



2. Nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo, ze uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie całości wykonana decyzji właściwego 
organu 

3. Nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o realizacje zamówienia 

Jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentu, o którym mowa powyżej zastępuje się go 
dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania. 

 

9. Zamawiający nie żąda wniesienia wadium i zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. 
 
10.  Kryteria oceny ofert i ich znaczenie –  Cena oferty brutto – 100% 
 
11.  Miejsce i termin składania ofert: 

1 ) Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. sekretariacie  Starostwa Powiatowego  
w Lęborku, ul. Czołgistów 5, 84-300 Lębork, pokój nr 16 w terminie do dnia 04-08-2010 r. 
godz. 10:00 

2) Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego tj. Starostwie Powiatowym w Lęborku, 
ul. Czołgistów 5, 84-300 Lębork dnia 04-08-2010 godzina 10.30 pokój nr 13 

12.  Termin związania oferta: 30 dni. 
13.  Osobami ze strony Zamawiającego upoważnionymi do kontaktowania się  
z Wykonawcami są: 

 w sprawach formalnych: Rafał Sakowicz – 59 8632 808 

 w sprawach przedmiotu zamówienia: Ewelina Obolewska – 59 8632 859 
 Godziny pracy: od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00-15.00.  

14.Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
W  przypadku zdarzeń losowych oraz szczególnych okoliczności, których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, istnieje możliwość wprowadzenia zmian do 
zawartej umowy w zakresie: 
a) przesunięcia terminu wykonania przedmiotu zamówienia 
b) zmiany miejsca odbywania szkoleń/kursów/warsztatów 
c) zmiany osób wskazanych do przeprowadzenia szkoleń/kursów/warsztatów 
d) zmiany harmonogramu zajęć. 
15. Zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej, ustanowić dynamicznego systemu 
zakupów i nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej. 

 

Załączniki: 

1. Formularz ofertowy (załącznik nr 1) 
2. Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z artykułem 

22 ustawy Pzp (załącznik nr 2) 



3. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia zgodnie z art. 24 ustawy Pzp 
(załącznik nr 3) 

4. Wykaz osób (kadry dydaktycznej), które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz  
z informacjami na temat ich wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, doświadczenia 
niezbędnego do wykonania zamówienia (załącznik nr 4)  

5. Oświadczenie, że dysponują lub będą dysponować zespołem osób z wykształceniem 
co najmniej wyższym, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w tym 
co najmniej jedna osoba stosownie do każdej części musi spełnić poniższe 

wymaganie: posiada doświadczenie w prowadzeniu co najmniej 1 
kursu/szkolenia/warsztatu w o tematyce zbliżonej do przedmiotu 
zamówienia w Polsce i w Europie w ostatnich 3 latach (załącznik nr 5 - osobno 
do każdej części) 

6. Szczegółowy program szkolenia/kursu/warsztatów (załącznik nr 6) 
7. Projekty umów dla każdej części osobno (załączniki nr 7a, 7b, 7c, 7d, 7e, 7f, 7g, 7h, 7i) 

8. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (załączniki nr 8a, 8b, 8c, 8d, 8e, 8f, 8g, 8h, 

8i) 

 

 

Lębork, 15 lipca 2010 roku. 

 

 


